

Protokoll nr 2

16.10.2023

Kohalolijad: Svetlana Todorovskaja

Robert Bodnar
Aivar Suursaar
Svetlana Stupina
Vladislav Jekimtsev
Galina Saburova
Ulvi Kööp
Elina Parker
Svetlana Tsabijeva
Anna Titova
Kirill Buldakov – 1.j klass
Alisia Von Kraft – 1.j klass
Elizaveta Von Kraft- 1.j klass
Ilja Kanger- 2.a klass
Evelina Artjomova- 2.a klass
Kirill Sapa- 3.b klass
Maksym Havrylchenko – 6.b klass
Vladislav Svystunov – 6.b klass
Vasilisa Suslova- 6.b klass
Mark Maerko – 8.a klass
Aleksander Maltsev- 8.a klass
Aleksandr Virts- 8.a klass
Nelli Osnovina – 8.a klass
Oleg Gorbachev- 9.t klass
Daria Shchiper – 9.t klass

Puudusid: Jelena Lebedeva
Jevgenia Mostovaja
Juta Tšurilina
Timofei Danilenko – 3.b klass
Nikita Mihhailov- 8.a klass

Koosolekut juhatas: Oleg Gorbachev

Protokollis: Mark Maerko

Päevakorras:

- 1.Info Maailmakoristuspäeva läbiviimisest
- 2.Info Rohelise kooli linnaseminarist ja veebiseminaridest
- 3.Info puude ja lillesibulate istutamisest
- 4.Info Põhjamaade projekti "Taimsete kiudude huvilised" osalemise ja Vormsi Talumuuseumi linapäeva kohta.
- 5.Info lindude söögimajade paigutamise kohta kooli hoovi.
- 6.Järeldused septembri ja oktoobri alguse sündmuste kohta.

Otsustati:

1.16. septembril oli ülemaailmne koristuspäev. Meie kool osales sellel üritusel 22.septembril. Koristuspäevast võtsid osa 6.-7. klassi õpilased koos aineõpetajate või klassijuhatajatega. Lapsed koristasid staadionit ja kooli ümbrust. Õpilased leidsid koristamise käigus erinevaid kommipabereid, toidupakendeid, plastpudeleid, pudelikorke, suitsukoni ja isegi süstlaid. Suurem osa prügist korjati kokku kooli ümbrusest. Koristuspäeval tegeles üks rühm õpilasi kooli territooriumi korrastamisega ja teine rühm tegeles meie kooliaia haljastusega. Peale töö lõpetamist kostitati õpilasi meie aias kasvatatud maitserohelist valmistatud boršiga.

2. 07.09.2023 toimus Tallinnas Loodus- ja keskkonnahoiu teema-aasta lõpuüritus, millest võtsid osa meie arendus – muutusteujuht Anton Karavajev, Rohelise kooli juht Svetlana Todorovskaja ja ühiskonnaõpetuse õpetaja Marina Moltšanov. Ürituse raames võeti kokku lõppeva teema-aasta, tunnustati teema-aastasse panustajaid ning teema-aasta parimaid, anti teatepulk üle ka uuele teema-aastale, milleks on keele ja kultuuri teema-aasta.

Kõik töörühma liikmed said infot rahvusvahelisest veebiseminarist, mis toimus 12.09.2023. Teemaks oli “Digijäätmed ja digikoristusnädal Eestis”. Veebiseminar toimus inglise keeles ja sellest võttis osa meie kooli õpetaja Elina Parker. Tutvustati digijäätmete probleemi ja Eestis läbiviidud edukat digikoristusnädalat. Lektor Liina Vakrööm rääkis, et iga inimese mobiiltelefonis ja arvutis on tohtul hulgal tarbetut digiprügi. Digikoristusnädal toimub Eestis juba 3.aastat, millest võtavad osa lasteaiad, koolid, erinevad ettevõtted ja firmad, aga ka kõik huvilised.

Õpetaja Svetlana Todorovskaja osales veebiseminaril, mille teemaks oli „Igaühe looduskaitse“. Seminar toimus 14.09.2023, milles tuntud loomaökoloog Tuul Sepp selgitas oma arusaama sellest, miks linnaloodust on vaja nii keskkonna kui inimese jaoks, ning aitas leida viise, kuidas igaüks saaks olla looduskaitaja. Arutleti üheskoos, kuidas keskkonnateemad laste jaoks arusaadavaks ja käegakatsutavaks muuta.

Õpetaja Juta Tšurilina osales koolitusel „Meremängud“. See üritus toimus 27.09.2023 Tallinna Asunduse Lasteaias. Koolitajad Aire Orula ja Helle Kont rääkisid, kuidas mängude abil tutvustada lastele merd.

Rohelise kooli juht Svetlana Todorovskaja osales septembri lõpus ja oktoobris veebiseminaridel, mille teemaks oli „Kust ja kuidas alustada – Rohelise kooli 7 sammu“.

3.5. oktoobril 2023 tähistas kogu meie kollektiiv kooli 40. aastapäeva ja 06.10.2023 istutasid 1.-8.klassi õpilased meie õppeasutuse aastapäeva auks kooli õppeaeda väikesed kuused. Paljud lapsed riputasid väikestele puudele oma nimesildid. Samal päeval istutasid 9. klassi õpilased koolimaja ette krookuse sibulaid. Sellel üritusel võtsid osa kooli õpetajad ja kõik õpilased.

4.Õpetaja Svetlana Tsabijeva rääkis Põhjamaade projekti "Taimsete kiudude huvilised" osalemise ja Vormsi Talumuuseumi linapäeva kohta.

“1 ruutmeeter lina” projekt sai alguse Rootsist 2021.aastal ning on nüüdseks ühiselt laienenud ka teistesse Põhjamaadesse. 2022.aasta suvel rakendati see ka Eestis. Peamine on kultuuri-pärandi säilimine! Kodunduse tundides said õpilased teada linakasvatuse ajaloost Eestis. Tüdrukud külastasid näitust „Põhjamaa siid“. Ja siis otsustasid õpilased ise kooliaias lina kasvatada. Kunstitundides kaunistati peenrapiirde muustritega ja 06.06.2023 istutati linaseemned. Ja juba 12. juunil ilmusid esimesed rohelised võrsed. Meie lina õitsemisfaasid on olnud põnevad. Alates augusti keskpaigast hakkasid ilmuma väikesed lilled ja õrnad viljad – viiekojalised

ümarad kuprad. Õitsemise kõrgaeg oli septembri alguses. Septembri lõpus alustasime varte töötlemist – leotamist, hõõrumist ja kraasimist.

16. septembril 2023 osales meie kooli 9.t klassi õpilaste rühm Vormsi saare talumuuseumis linapäeval. Töötoas said õpilased teada, kuidas lina töödeldakse kiu saamiseks ja seejärel niidi valmistamiseks. Lina oli leotatud, kuivatatud, murdetud ja kammitud. Kõva rohi muudeti pehmeks kiuks, millest sai kedrata niite ja kududa linast. Projektijuht Margit Pensa selgitas ja koolitas õpilastele kõiki neid protsesse. Väga huvitav oli lina kammida ja siis päris ketrusrattal kedrata! See polnud sugugi lihtne, aga põnev!

5.18.10.2023 toimub Rohelise kooli projekti raames koolihoovis suurüritus, millest võtavad osa algklasside õpilased. Lapsed meisterdavad oma kätega tööõpetuse tundides ja kodus vanemate abiga erinevatest materjalidest lindude söögimaju. Ja 18.oktoobril riputavad need oma kooliõue puudele.

Vastutavad: algklasside õpetajad.

Sündmuse pildistamise eest vastutab Oleg Gorbachev.

6.Rohelise kooli liige Oleg Gorbachev rääkis teistest sündmustest, mis toimusid septembris ja oktoobri alguses.

Õpilased tegelesid väga palju aega teemaga „Toit“.

September oli Eesti toidu kuu. Kodunduse tundides valmistasid õpilased kohalikust toorainest erinevaid roogasid.

29.09.2023 toimus Rahvusvaheline toidukao ja toidujäätmete alase teadlikkuse päev, milles osalesid 1.-9.klassi õpilased. Sel päeval toimusid koolis tunnid, mille käigus räägiti õpilastele ratsionaalse suhtumise vajalikkusest toitu. Toidujäätmete hulka tuleb vähendada igal pool: kodus, koolisööklas, kodunduse tundides peale toidutegemist. Õpilased pildistasid taldrikuid kooli sööklas ja kodunduse tundides.

5.k klass käis 11.10.2023 Tallinna Vene Muuseumis, kus toimus muuseumitund teemal „Joogem teed: imejoogi võlud!“ Õpilastele räägiti tee kasulikest omadustest ja kasvatamisest. Lapsed said teada, kuidas vanasti teed joodi ja missugused olid samovarid. Mängu ajal avastati, milliseid erinevaid maitsetaimi saab kasutada ühe maitsva tee valmistamiseks.

Mõned üritused olid seotud teemaga "Gloaalne kodakondsus".

Meie õpilased võtsid Rahvuskultuuride päevadest osa.

5.k klassi õpilased koos õpetaja Svetlana Tsjabijevaga käisid 21.09.2023 Disaini ja Arhitektuuri-galeriis, kus Aserbaidžaaani vaiba- ja maalinäitus korraldati. Kunstnik Rovshan Nuri rääkis lastele oma töödest, mis kujutavad tema kodulinna Bakuu ja Tallinna vaateid ja maastikke.

9.a klassi tüdrukud külastasid 25.09.2023 Vene Kultuurikeskust, kus oli näitus „Tallinn – Euroopa roheline pealinn. Pargid, väljakud ja aiad“. Õpilased tutvusid stuudiote “ARTEC” ja “5+5” noorte kunstnike suvetöödega. Läbi akvarellide ja guaššvärvide peegeldavad autorid “kodulinna rohelse” ideid. Eskiise imetledes veendusid õpilased taas, et meie Tallinn on erakordselt kaunis, oma salapärase arhitektuuriga. Linnas on suur hulk haljasalasid ja parke, kus kasvavad lilled ja erinevad taimed. Lapsed jõudsid järeldusele, et Tallinn on tõesti Euroopa roheline pealinn!

21.septembril 2023 käisid 9.a klassi õpilased ekskursioonil Tallinna Loomaaias, kus vaatlesid loomi, valmistasid mõnest loomast eestikeelseid lugusid ning tehti ka põnev video.

Koosoleku esimees: Oleg Gorbachev

Protokollija: Mark Maerko